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Semesterprogramm
Wintersemester 2019/2020



Liebe Bundesschwestern,
liebe Bundesbruder, liebe Farbenschwestern,
liebe Farbenbruder,
liebe Freunde der Mainzer Unitas!

Die Aktivitas des
W.K.St.V. Unitas Willigis Mainz
gibt sich die Ehre,

das Semesterprogramm fir das
187. Couleursemester zu
uberreichen und
zu den Veranstaltungen in diesem
Semester herzlich einzuladen.

semper in unitate
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Gernot Zerwas Gerd Lingemann

AHV-X %| X



Die Chargen im
Wintersemester 2019/2020

Erik Christian
Heller Lingemann Gebert
Consenior XX Senior X Consenior XX

Gregor Patrick Marcel
Lorencak Marx Geschke
Fuxmajor FM Scriptor XXX Quastor XXXX



W.K.St.V. Unitas Willigis Mainz

1926 als Unitas Mainz gegrundet, seit der
Wiederbegrindung 1949 mit dem Beinamen des
Dombauer-Bischofs Willigis, sind wir als
Wissenschaftlicher Katholischer Studenten-Verein
Mitglied im Unitas-Verband (UV). Dieser ,will die
Mitglieder [seiner] Vereine in ihrem Streben nach
religioser Vertiefung, wissenschaftlicher Bildung und
sozialer Bereitschaft unterstitzen.”

(aus dem Grundgesetz des UV)

So finden sich in unserem Programm

gemeinsame Gottesdienste, akademische Vortrage
und Veranstaltungen zum geselligen
Beisammensein.

Kontakt: BebelstralRe 36
55128 Mainz-Bretzenheim

[m] =2 [u] Tel: 06131/6065170
aktivitas@unitas-willigis.de
[m] > willigis.unitas.org



Die Farbenstrophe
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Mi, 03.10.

Di, 08.10.

Mi, 09.10.

Fr,11.10.

Mo, 14.10.

Di, 22.10.

Mi, 23.10.

Sa, 26.10.

Oktober

Semester incipit!

18:30 st

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

18:00 st
20:00 ct

18:00 st

20:00 ct

AHV-Stammtisch

1. Fuxenstunde

1. Convent (AC/BC)
Gemditlicher Abend
Vorlesungsbeginn

2. Fuxenstunde

Lagebesprechung
BegruRRungsabend

Gottesdienst St. Georg
An der Wied 9, 55128 Mainz
Ankneipe

HO

HO



Mi, 30.10. 19:00 st Lagebesprechung @]
20:00 ct 1. Wissenschaftliche Sitzung 0]

~Neuanfang oder weiter so? Der
pastorale Weg im Bistum Mainz"
Bbr. Dr. Klaus Bermuth, Vertreter
des Unitasverbandes in der
Arbeitsgemeinschaft der
katholischen Verbdnde im Bistum
Mainz



Fr, 01.11.

Di, 05.11.

Mi, 06.11

Fr, 08.11. -
So, 10.11.

Mo, 11.11.
Mi, 13.11.

Di, 19.11.

Mi, 20.11.

14:00 st

20:00 ct

18:30 st

11:11 st

20:00 ct

20:00 ct

19:00 st

November

Grabergang zu Allerheiligen
AnschlieBend Kranzniederlegung
im Dom und Ausklang
Haupteingang des Hauptfriedhofs
3. Fuxenstunde
AHV-Stammtisch

Ab sofort im Weinhaus Schreiner,

RheinstrafSe 38, 55116 Mainz

Aktiventag
Osnabriick

Fastnachtsbeginn
2. Convent (AC/BC)

4. Fuxenstunde

Lagebesprechung

HO



Mi, 20.11.

Fr, 22.11.

Fr, 22.11.

Fr.29.11.

20:00 ct

19:30 st

20:00 ct

19:00 ct

2. Wissenschaftliche Sitzung 0]
.Der Weg in die staatliche
Uberwachung - Chinas
Sozialkredit-System”

Bbr. Marcel Geschke

Wildessen O
Anmeldung bis 15.11. beim AHV-X
Bbr. Zerwas

Weinhaus Sinz,

HerrnbergstrafSe 17

65201 Wiesbaden

Festkommers des Mainzer HO
Korporationsrings

Senatssaal der

Naturwissenschaftlichen Fakultdt
Johann-Jjoachim-Becher-Weg 21

Nachtwanderung [6]



Di, 03.12.

Fr. 06.12.

So, 08.12.

Mi, 11.12.

Di, 17.12.
Mi, 18.12.

19:00 st
20:00 ct

18:00 ct

10:00 st

11:00 st

12:00 st

20:00 ct

20:00 ct
20:00 ct

Dezember

Lagebesprechung
5. Fuxenstunde

Besuch des Mainzer
Weihnachtsmarktes
Treffpunkt am Fastnachtsbrunnen

Vereinsfest Maria Immaculata
Festgottesdienst

Pfarrzentrum St. Hedwig
Rosmerthastr. 46, 55126 Mainz
Morgenakademie zu Ehren des
90. Geburtstages von Bbr.
Gunther Ganz,
Ehrenvorsitzender des AHV
Unitas Willigis Mainz

Es ergehen gesonderte Einladungen
Mittagessen

3. Convent (AC/BC)

6. Fuxenstunde
Feuerzangenbowle

HO

HO



Di, 07.01.

Mi, 08.01.

Sa, 11.01.

Mi, 15.01.

Fr, 17.01.

Di, 21.01.

Mi, 22.01.

20:00 ct

18:00 st

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

19:00 ct
20:00 ct

Januar

7. Fuxenstunde
Lagebesprechung
Neujahrsempfang
Wintergrillen mit Gluhwein und
Pub-Quiz

4. Convent (AC/BC)
Gemutlicher Abend

8. Fuxenstunde

Lagebesprechung

3. Wissenschaftliche Sitzung
»Das Konzertwesen”

Bbr. Patrick Marx



Sa, 25.01. 15:00 st Theaterfuhrung 10
Eingangsbereich GrofSes Haus
Anmeldung bis 18.01. beim AHV-X

So, 26.01. Vereinsfest Thomas von Aquin  HO
Organisiert von einem lieben
Schwesterverein W.K.St.V. Rheno-
Moenania Frankfurt
Es ergehen gesonderte Einladungen

Mi, 29.01.  20:00 ct 5. Convent (AC/BC/WC/PCQC) (@]



Di, 04.02.
Mi, 05.02.
Sa, 08.02.
Mi, 12.02.

Sa, 15.02.

So, 23.02.

Die Aktivitas wiinscht allen einen erfolgreichen
Semesterabschluss und erholsame Semesterferien

20:00 ct

18:30 st

20:00 ct

18:00 st

20:11 st

Februar

9. Fuxenstunde
AHV-Stammtisch

Ende der Vorlesungszeit
5. Convent (AC/BC/DC/PQC)

Gottesdienst St. Georg

An der Wied 9, 55128 Mainz
Semesterexkneipe und
Fastnachtskneipe

Willigisfest
Anschlief3end Einkehr im
Restaurant Gautor

St. Stephan,

Kleine Weifsgasse 12
55116 Mainz

HO

HO



HO:

s.t.:
c.t.:

AC:
BC:
DC:
PC:

WC:

cC:

Erlauterungen

Hochoffiziell

Offiziell

Inoffiziell

sine tempore (pinktliches Erscheinen)
cum tempore (akademische Viertelstunde)

Allgemeiner Convent
Burschen-Convent
Dechargierungs-Convent
Programm-Convent
Wahl-Convent
Cumulativ-Convent



Zu den Veranstaltungen

Die Veranstaltungen finden, wenn nicht
anders angegeben, auf dem Unitas-Haus,
BebelstralRe 36, 55128 Mainz statt.

Ab November findet der AHV-Stammtisch im
Weinhaus Schreiner in der Rheinstr. 38 statt -
wie gewohnt an jedem ersten Mittwoch im
Monat ab 18:30 Uhr.

Gaste und Partner der Bundesbrider sind zu
allen Veranstaltungen mit Ausnahme der
Convente herzlich willkommen.

Vor jeder WS findet fur die Aktivitas um 19:00
ct eine Lagebesprechung statt.



Kontakte

Aktivitas Unitas Willigis Mainz

Gerd Lingemann X
Mombacher Stral3e 77-0049
55122 Mainz
senior@unitas-willigis.de

AHV Unitas Willigis Mainz

Gernot Zerwas AHV-X Ltd. Min.Rat. a.D.
OstpreulRenstral3e 63 GuUnther Ganz AHV-Xnc
65207 Wiesbaden Gonsbachstral3e 19
ahv@unitas-willigis.de 55124 Mainz

ahv-xhc@unitas-willigis.de

HBV Unitas Willigis Mainz

Roderich Oberstehdhfeld HBV-X
Probststral3e 1-3

55128 Mainz
hbv@unitas-willigis.de



Bankverbindungen

Konto Aktivitas

Aktivitas Unitas Willigis Mainz
Sparkasse Mainz

IBAN: DE31 5505 0120 0200 0492 52
BIC: MALADE51MNZ

Konto AHV

Unitas Willigis Mainz e.V.

Sparkasse Mainz

IBAN: DE87 5505 0120 0100 0101 07
BIC: MALADE51MNZ

Konto HBV

Verein Unitas-Haus Mainz e.V.
Mainzer Volksbank

IBAN: DE87 5519 0000 0424 3520 11
BIC: MVBMDE55XX



Platz fur Notizen
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Wahlspruch des Unitas-Verbandes:

In necessariis unitas, in dubiis libertas,
in omnibus caritas

(im Notwendigen Einheit, im Zweifel Freiheit, in allem Sorge fur den
Néachsten)



